СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

От 19 ноября 2005 года № 18

О ставках налога на имущество

Физических лиц

На основании Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года №2003-1 «О налоге на имущество с физических лиц» с последующими изменениями и дополнениями и в соответствии со ст. 84 федерального закона от 6 декабря 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области» РЕШИЛ:
1. Установить ставки налога на строения, помещения и сооружения, принадлежащие физическим лицам на праве собственности, устанавливаемые от их суммарной инвентаризационной стоимости, определяемой по состоянию на 01 января каждого года, в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей
	0,1%

	От 300 тыс.рублей до 500 тыс. рублей
	0,3%

	Свыше 500 тыс. рублей
	2%

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования и действует на территории муниципального образования «Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области».

3. Опубликовать решение в газете «Трудовая слава»

Глава муниципального образования

«Шугозерское сельское поселение

Тихвинского муниципального

Района Ленинградской области»:

Г. Степанова